
Máme za sebou podzim plný kulturních akcí, krajské i senátní volby 
a nakonec i úklid listí. A u listí a bioodpadu se musím zastavit. V letoš-
ním roce byl celkem 5x přistaven na návsi velkoobjemový kontejner 
z toho 4x o objemu 9m3 a 1x o objemu 20m3. Celkem se nashromáž-
dilo 12,99 t bioodpadu, který se odvezl na kompostárnu do Turnova. 
Tato záležitost stála obecní rozpočet 14.629,- Kč. Chtěla bych Vás 
požádat o spolupráci při předcházení odpadů tj. v maximální míře 
bioodpad kompostovat. Dne 15.11. podal Mikroregion Jizera žádost 
o dotaci na kompostéry, pokud bude žádost úspěšná, v polovině příš-
tího roku se budou občanům distribuovat kompostéry.

Srdečně Vás zvu na rozsvícení vánočního stromu, které se koná prv-
ní adventní neděli od 16:00 hodin na návsi.

Dagmar Šrytrová

Dnes v čísle
Jak to vidí starostka .................................. 1

Obecní úřad informuje ............................. 2

Výsledky krajských a senátních voleb  ...... 3

Revize kotlů  ............................................. 4

Zpětný odběr pneumatik .......................... 4

Večerní zubní pohotovost ......................... 4

Seniorský výlet do zámeckého parku ....... 5

Dispečink veřejné dopravy ...................... 5

Radimovické Dýňobraní .......................... 6

Mladí hasiči obsadili medailové pozice .... 7

Vítání občánků ......................................... 8

Mariášová liga  ........................................ 8

Sokolové na kole v roce 2016 ...............10

Kalendář akcí .........................................10

Jak to vidí starostka



 2 

Obecní úřad informuje
Dne 7. listopadu se zasedání 

zastupitelstva obce zúčastnilo 7 
zastupitelů a 4 občané.
 Usnesení č. 39/2016
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlou-
vy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
a smlouvu o právu provést stavbu č. IZ-12-
4000122/VB1
a u k l á d á
starostce obce podepsat smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene – slu-
žebnosti a smlouvu o právu provést stav-
bu č. IZ-12-4000122/VB1 s ČEZ Distri-
buce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín 
IV – Podmokly, IČ 24729035 zastoupená 
na základě plné moci společností ELIPROM 
spol. s.r.o., se sídlem Legií 317/19, 460 01 
Liberec XII – Staré Pavlovice, IČ 48264237
Termín: 11/2016
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato.

 Usnesení č. 40/2016
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlou-
vy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
a smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-
4014769/VB/2
a u k l á d á
starostce obce podepsat smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene – slu-
žebnosti a smlouvu o právu provést stavbu 
č. IV-12-4014769/VB/2 s ČEZ Distribu-
ce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín 
IV – Podmokly, IČ 24729035 zastoupená 
na základě plné moci společností RYDVAL – 
ELEKTRO s.r.o. , plk. Truhláře 114, 512 51 
Lomnice nad Popelkou, IČ 25298194 
Termín: 11/2016
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato.

 Usnesení č. 41/2016
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 
4/2016, dle důvodové zprávy
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato.

 Usnesení č. 42/2016
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
smlouvu o spolupráci při dopravní ob-
služnosti LK na období 2017-2019 č. 
OLP/4118/2016
a u k l á d á
starostce obce podepsat s Libereckým 
krajem smlouvu spolupráci při dopravní 
obslužnosti LK na období 2017-2019 č. 
OLP/4118/2016
Termín: 11/2016
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato.

 Usnesení č. 43/2016
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o poskytnutí dota-
ce na akci „ Chodník III – 3. etapa“ č. 
OLP/4791/2016
a u k l á d á
starostce obce podepsat s Libereckým kra-
jem smlouvu o poskytnutí dotace na akci 
„Chodník III – 3. etapa č. OLP/4791/2016
Termín: 11/2016
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato.

 Usnesení č. 44/2016
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
Směrnici č. 5/2016 o zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu
a u k l á d á
starostce obce podepsat směrnici č. 
5/2016
Termín: 11/2016
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato.

Obecně závazná vyhláška č. 1/2016 Obecně závazná vyhláška č. 1/2016 

o nočním kliduo nočním klidu

Starostka obce přečetla návrh obecně zá-
vazné vyhlášky o nočním klidu. Ministerstvo 
vnitra ČR se do dnešního dne k OZV nevy-
jádřilo, proto bude předložena zastupitelům 
na dalším jednání vč. vyjádření MV ČR.

Příprava rozpočtu na rok 2017Příprava rozpočtu na rok 2017

Zastupitelé diskutovali o návrhu akcí, které 
budou zahrnuty do rozpočtu obce na rok 
2017. Návrh hlavních akcí: nákup kompo-
stérů, nový herní prvek místo stávajícího 
dožitého „Centra radosti dětí“, zalití spar 
(oprava prasklin) na místních komunikací, 
zázemí na hřišti. Návrh rozpočtu na příš-
tí rok bude uveřejněn na úřední desce OÚ 
a bude projednán na dalším zasedání za-
stupitelstva obce.

DiskuzeDiskuze

• Hana Brožová – dotaz k dotacím na do-
movní čistírny odpadních vod
 Dagmar Šrytrová – vysvětlila podmín-
ky dotace. Zájemci si mohou podmínky 
dotace přečíst na https://www.sfzp.cz/sek-
ce/851/k-vyzve-11-2016/
• Iva Švec – radary na rychlost
Dagmar Šrytrová – bude požádána Po-
licie ČR o měření rychlosti v obci

Obecní úřad vyzývá všech-
ny občany, aby odstranili 
větve stromů a keřů, které 
přesahují do místní komuni-
kace. V případě, že větve 
budou zasahovat do prů-
jezdného profi lu silnice, ne-
bude zajištěna v daném mís-
tě zimní údržba komunikace.



 3 

V Libereckém kraji se konaly zároveň krajské a senátní volby. Zkušenosti z minulých voleb říkají, že kraj-
ské volby jsou pro voliče zajímavější než ty senátní a nejinak tomu bylo i letos. Celkem 35,91% voličů 
Libereckého kraje přišlo k volbám do krajského zastupitelstva a rozhodlo kdo bude sedět v následujících 
4 letech v 45 členném zastupitelstvu. S přehledem vyhráli Starostové pro Liberecký kraj. V zastupitelstvu 
budou mít 18 členů. Kandidátka ANO 2011 uspěla s 9 mandáty. ODS, ČSSD, KSČM a ZMĚNA PRO LI-
BERECKÝ KRAJ budou mít každý po 4 mandátech. Koaliace SPD a SPO získala 2 mandáty.

Jak dopadly volby v Radimovicích:
Z 233 voličů si našlo 120 občanů cestu do volební místnosti. Platných hlasů bylo 118. Volební účast by-

la 52,36%.

Kandidátní listina
Počet

platných hlasů
Počet

platných hlasů v %

Volte Pr. Blok www.cibulka.net 1 0,84

Občanská demokratická strana 8 6,77

Budoucnost pro Liberecký kraj 0 0,00

HOZK, NOS, Pat. ČR, SPRRSČ M. Slád. 0 0,00

Česká str. sociálně demokrat. 7 5,93

Romská demokratická strana 0 0,00

ANO 2011 22 18,64

TOP 09 7 5,93

Komunistická str. Čech a Moravy 7 5,93

Národní demokracie 0 0,00

Úsvit s Blokem proti islamiz. 1 0,84

Svobodní a Soukromníci 8 6,77

ZMĚNA PRO LIBERECKÝ KRAJ 6 5,08

NE ILEG. IMIGRACI-PEN. PRO LIDI 0 0,00

DSSS-Imigranty, islám nechceme! 1 0,84

Koalice SPD a SPO 3 2,54

Česká pirátská strana 3 2,54

Starostové pro Liberecký kraj 44 37,28

Národní socialisté - LEV21 0 0,00

V druhém kole senátních voleb s přehledem vyhrál starosta Chrastavy Mgr. Michael Canov.

Výsledky krajských a senátních voleb 



 4 

Majitelé většiny kotlů na tuhá 
paliva napojených na teplovodní 
soustavu ústředního vytápění ro-
dinného domu určenému k trva-
lému bydlení i rekreaci mají po-
dle platného zákona o ochraně 
ovzduší od roku 2012 novou po-
vinnost, kterou musí splnit do kon-
ce letošního roku. 

Do konce roku 2016 musí kaž-
dý spalovací zdroj na tuhá paliva 
o příkonu 10 - 300 kW napojený 
na radiátory projít kontrolou tech-
nického stavu a provozu (revizí). 
Revize platí i pro krbové vložky, 
pokud jsou napojené na radiátory 
s tepelným příkonem od 10 kW 
výše.V případě, že takovou revizi 
nebudete mít, tak se od 1.1.2017 
vystavujete možnému postihu až 
do výše 20 tisíc korun, pokud 
kontrola zjistí, že revizi nemáte. 
Nejpozději za dva roky je nutné 

revize kotlů pravidelně kontrolo-
vat.

Jak sehnat revizního techni-
ka? Nejsnazší cesta je obrátit se 
přímo na výrobce daného kotle 
na tuhá paliva. Ten by Vám měl 
poskytnout kontakt na příslušné-
ho proškoleného technika, tzv. 
odborně způsobilou osobu. Aso-
ciace podniků topenářské techni-
ky eviduje seznam techniků, kteří 
provádí revize kotlů. Seznam je 
k dispozici na: http://www.aptt.
cz/postup-vyrobcu.php. Na se-
znamu je téměř 1300 odborníků, 
pokrývajících 36 výrobců kotlů. 
Seznam se průběžně aktualizuje. 
U kontaktu najdete vždy kopii vy-
daného osvědčení.

Při kontrole zkoumá revizní 
technik kompletně celý kotel, je-
ho celistvost a těsnost, řídící jed-
notku, regulátor a havarijní ter-

mostat, ale třeba i to, co a jak se 
v kotli spaluje.Základní prohlídka 
zabere zhruba hodinu, její cena je 
individuální a není zákonem sta-
novená. Pohybuje se mezi 600 
– 1500 Kč, záleží však na do-
jezdové vzdálenosti technika. 
Na základě proběhlé revize vám 
technik vystaví doklad o kontrole, 
kterým se prokážete při případné 
výzvě z úřadu.

Ještě několik paragrafů na zá-
věr. Při provozování kotle ne-
splňující emisní požadavky 
po 1.9.2022 hrozí jeho pro-
vozovateli podle § 23 zákona 
o ochraně ovzduší pokuta až 50 
tisíc korun. Za spalování zakáza-
ných paliv (odpadky, kaly atp.) 
pak hrozí pokuta až 50 tisíc ko-
run.

Zdroj: Ministerstvo životního 

prostředí

Revize kotlů 

Večerní zubní pohotovost je určena pacientům, u kterých vznikne náhlá bolest zubů nebo při zhoršení 
průběhu léčby. V případě, že v této nepříjemné situaci nemohou být ošetřeni svým registrujícím zubním 
lékařem, mohou o víkendech a svátcích v době od 18:00 do 22:00 hodin využít zubní pohotovost. Po-
skytovatelem je společnost Liberecká dentální s.r.o., která zajišťuje večerní pohotovost i v současné době. 
Ordinace se nachází v Liberci na Soukenném náměstí 121/1, v budově Dunaje ve 4. patře

Večerní zubní pohotovosti bude i nadále v roce 2017 doplněna denní pohotovostí v Krajské nemocnici 
Liberec. Na adrese Husova 357/10, Liberec, Pavilon Oddělení následné péče (budova D, přízemí vpravo) 
lékaři ošetří pacienty o víkendech a svátcích v době od 08:00 do 15:00 hodin.

Zpětný odběr pneumatik
Ministerstvo životního prostředí vydalo k 1.9.2016 seznam míst k zpětnému odběru pneumatik. Uvá-
díme pro nás nejbližší místa provozovatelů zpětného odběru v Turnově:
Turnov – NÁŘADÍ Karel Jiránek, Ohrazenice 310
Turnov – Truck centrum Turnov, Přepeřská 1602
Další místa k zpětnému odběru jsou uveřejněna na: http://smocr.cz/cz/oblasti-cinnosti/zivotni-prostre-
di/seznam-mist-zpetneho-odberu-pneumatik-dle-mzp.aspx 

Večerní zubní pohotovost



 5 

Seniorský výlet do zámeckého parku

Nápad uskutečnit letošní seniorský výlet se mi zrodil v hlavě při poslechu pořadu Českého rozhlasu, kdy 
pan ředitel zámku Sychrov vyprávěl jak je po ránu úchvatný zámecký park. Nápad na výlet byl na světě. 

V pátek 16. září jsem napjatě čekala jestli někdo přijde. Ale úderem 8. hodiny ranní nás bylo okolo zá-
mecké kašny jednadvacet vč. malé Aničky. Úvodní slovo měl pan ředitel zámku, který nás seznámil s his-
torií parku. Mnozí z nás ví o kamenné zdi, která lemovala tehdejší park vč. pískovcových plastik, které byly 
po zboření zdi umístěny do okolí. Radimovice díky tomu mají sochy třech svatých. Největší slávy dostál 
park za knížete Kamila Rohana. 

Po velmi poutavém vyprávění pana ředitele jsme se přesunuli do parku, kterým nás provedl zámecký za-
hradník Ing. Štrojsa. Měli jsme možnost vidět dobové fotografi e, které jsme mohli porovnat se současností. 
Ke shlédnutí bylo místo, kde bývalo jezírko a tenisové kurty. Viděli jsme také vzácnou lípu zlatolistou, rohan-
ský buk i jehličan jinan dvoulaločnatý, který na první pohled vůbec jako jehličan nevypadá. V minulosti se 
o park staralo na 50 zahradníků, dnes tuto zajímavou, ale nelehkou práci musí zvládnout zahradníci čtyři.

Po dvouapůlhodinách strávených v parku jsme se rozešli plni dojmů a informací. Jen si je tak všechny pa-
matovat. Tak snad několik fotografi í nám připomene zajímavý výlet.

Vzkaz pro všechny budoucí návštěvníky. Určitě si udělejte čas a projděte se parkem, zahleďte se do ko-
run stromů, poseďte na lavičce a zažijte atmosféru zámeckého parku. Stojí to totiž za to!

Nashledanou na nějakém dalším seniorském výletě

Dagmar Šrytrová.

Dispečink veřejné dopravy
Od října letošního roku spustil koordinátor veřejné dopravy v Libereckém kraji provoz Centrálního 
dispečinku IDOL, který usnadní cestu veřejnou dopravou. Cestující se jeho prostřednictvím dozvědí 
veškeré informace o provozu spojů a řidiči a výpravčí budou dostávat informace o návaznosti při 
přestupech. Více informací: http://www.iidol.cz/aktuality/1649:centralni-dispecink-idol-v-provozu-
-od-3102016.html



 6 

Letošní úroda dýní se někomu 
vydařila více, jinému méně. Kaž-
dopádně v polovině října se řa-
da pěstitelů a jejich ratolestí sešla 
na návsi před Hospodou U Šulců 
s ukázkou svých výpěstků, ale 
hlavně výtvorů z nich. Konala se 
zde totiž dvoj soutěž o Nejhezčí 
dýňovou fi gurku a Nejchutnější 
dýňový pokrm. Od každého se 
sešlo po 15-ti kouscích a každý 
soutěžící i návštěvník se stal zá-
roveň i hlasujícím. Díky pěknému 
odpoledni se na návsi zastavilo 
i pár náhodných kolemjdoucích 
a výletníků, ale třeba i hlídka Po-
licie ČR. I jejich hlasy tedy po-
mohly k tomu, že u dětí jsme měli 
jednoho jasného vítěze, ale u la-
hůdek byly stupně vítězů o něco 
plnější a vyrovnanější. 

Ale vraťme se ještě o kousek 
zpátky. Akci připravila a naplá-
novala Kateřina Lesáková, která 
se nechala inspirovat svými ná-
vštěvami rodné moravské půdy. 
O jejím plánu jste se mohli dočíst 
od začátku roku v našem zpra-
vodaji a v každém čísle se obje-
vily další informace a inspirace. 
O tom, že někteří četli velice dob-
ře, jsme se tedy mohli přesvědčit 
v sobotu 15. října. Původně jsme 
se domnívali, že soutěž o nej po-

stavičku bude pouze doménou 
dětí. Opak byl ale pravdou, pro-
tože se našly i výtvory, na nichž 
bylo znát prsty rodičů a dospě-
lých soutěžících. K vidění byl dý-
ňový rybář ( mimochodem jako 
živý ), pavouk, ježek, lyžař, man-
želský pár u táborového ohníčku 
nebo spousta dýňových šklebí-
cích se hlav. Vítězem se ale sta-
lo sousoší dvou milenců, za kte-
ré si první cenu odnesli Matyáš 
a Ondřej Slavíkovi. Odměnou jim 
byla jedna giga dýně, pytlík kří-
žal a lahvička malinovky ( i když 
po pravdě řečeno, tak ta lahvič-
ka vypadala naprosto stejně, ja-
ko cena pro dospělé a tam byla 
slivovička…). 

Uvnitř hospody se dalo hlaso-
vat o výtvory, které bylo možné 
ochutnat. Když řeknu, že děti se 
bavily a navzájem si chválily jed-
notlivé výtvory, tak uvnitř byla at-
mosféra o něco dusnější. Nebylo 
to zrovna na ostří nožů, ale bylo 
znát, že TADY CHCE NĚKDO VY-
HRÁT! Musím ale přiznat, že jed-
notlivé výtvory nejenže vypadaly, 
ale i chutnaly velice dobře. Dýňo-
vé placičky, pomazánky, koláče, 
povidla, perníčky, knedlíčky, dort 
nebo šťáva byly vážně přehlíd-
kou toho, co vše je z této oran-
žové „bambule“ možné uvařit. 
Sice v některých receptech bylo 
více znát chuť čokolády, oříšků, 
sýra či jiných živočišných bílkovin, 
ale věřme, že všude byla součástí 
i ta dýně. Kupodivu nikdo neuva-
řil polévku, která byla do konání 
akce asi tím jediným, co se z dý-
ně vařilo. Já osobně jsem degu-
stoval velice pečlivě a při vyhla-
šování vítězů jsem měl opravdu 
plné břicho. Jak jsem již řekl, tak 
atmosféra zde byla trochu hust-
ší, proto jsme se rozhodli vyhlásit 
první tři místa. Ale cenu bral pou-
ze vítěz. Na třetím místě skončil 
Karel Bílek se svými dietními pla-

Radimovické Dýňobraní



 7 

Mladí hasiči z Radimovic opět 
potvrdili v okrsku Český Dub svoji 
silnou pozici. Ze závodu požár-
nické všestrannosti, který se ko-
nal 5. listopadu v Rozstání při-
vezli hned celou kolekci medailí. 
Medailím předcházely pravidel-
né páteční tréninky a také cvičný 
braňák, který jsme spojili s pře-
spáním ve víceúčelové budově – 
hasičské zbrojnici. 

Děti od září trénovaly střelbu, 
zdravovědu, topografi i, požární 
ochranu atd. Na základě trénin-
kových výsledků odjely na soutěž 
3 hlídky mladších a dvě hlídky starších. Vytouženou zlatou medaili získala hlídka mladších ve složení Te-
reza Dvořáková, Jacqueline Kochová, Jakub Rojar, Šimon Svátek a Dominik Šrytr. Za námi skončili mla-
dí hasiči z SDH Příšovice a SDH Pěnčín. Hlídka starších ve složení Tereza Röslerová, Marie Lesáková, 
Madeline Kochová, Hugo Hoetzel a František Žerava si doběhla pro stříbrnou medaili. O stupínek lepší 
byli hasiči z Českého Dubu. Bronz si přivezla hlídka starších ve složení Matěj Bradáč, Veronika Svátková, 
Cyril Žerava, Amélie Hobelantová a Přemysl Marek. Ani ostatní děti nám neudělaly ostudu. Mladší obsadili 
4. a 12. místo z celkových 16 hlídek. 

Věřím, že zimní příprava nám na jaře přinese opět medaile. Tak nám držte palce!
Dagmar Šrytrová

Mladí hasiči obsadili medailové pozice

cičkami s pomazánkou z červené 
řepy. Druhé dělené místo obsadi-
la Iveta Slavíková s nočky z dýně 
a parmazánu a Jitka Dvořáková 
s dýňovocizrnovou pomazánkou. 
A i první místo bylo dělené, ne-
boť nejvíce všem chutnal dýňový 
„čískejk“ dort od Adély Hlouško-
vé a pomazánka z husím sádlem 
od Radky Lhotákové. Obě vítěz-
ky se tedy musely podělit o další 

giga dýni, křížaly a lahvičku sli-
vovičky. 

Přestože se jednalo o první roč-
ník a plodinu u nás ne zrovna 
obvyklou, na akci si našla cestu 
řada lidí. Pro všechny byla při-
pravena kuchařka jednotlivých 
pokrmů a náves je již pár týdnů 
vyzdobena jednotlivými výtvory. 
Děkujeme tedy všem soutěžícím, 
Káje, že nás pustila do hospody 

a hlavně Káťě, že to celé vymys-
lela. Vám všem mohu jen doporu-
čit návštěvu některého zahradnic-
tví a nákup Hokkaido, Máslové, 
Žaludové, Špagetové nebo Go-
liáš dýně, abyste v dalším roční-
ku také mohli zabodovat, nebo se 
třeba jen pochlubit pěkným dýňo-
vým strašákem.

Ladislav Dvořák - místostarosta



 8 

Po letní pauze pokračovala v pátek 23. září svým předposledním 
turnajem Radimovická mariášová liga (RML). Plný počet 15 hráčů 
tentokrát obsadilo všech 5 hracích stolů a podle předem daného 
rozpisu se postupně mezi sebou prostřídali a utkali v celkem 5 hra-
cích kolech (1 kolo cca 45 minut). Již podruhé za sebou dokázal 
zvítězit Láďa Voštenák, který tentokrát ani v jednom kole nenašel 
přemožitele a upevnil si tak vedoucí pozici v celkovém pořadí RML 
se suverénním náskokem 12 bodů. I na dalších medailových pozi-
cích se umístili domácí hráči, druhý skončil Jarda Žalský, který se 
zároveň posunul i na celkové 2. místo RML a třetí se umístil Jarda 
Čepelík. Pátý fi nálový turnaj se odehraje v pátek 2. prosince 2016 
a budeme při něm oproti předchozím turnajům přidělovat dvojná-
sobek získaných bodů.

Jarda Žalský

Mariášová liga 
Výsledky čtvrtého turnaje RML:

1.  VOŠTENÁK Láďa
2.  ŽALSKÝ Jarda
3.  ČEPELÍK Jarda
4.  NOVÁK Radek
5.  RÖSLER Aleš
6.  ČERNÝ Vojta
7.  PEŠTA Daniel
8.  PEŠTA Tomáš
9.  DVOŘÁK Láďa

10.  PREISLER Martin
11.  BÍLEK Karel
12.  BĚLONOŽNÍK Adam
13.  STRNAD Daniel
14.  BURSA Aleš
15.  LAURIN Míra

V obřadní síni zámku Sychrov jsme v sobotu 5. listopadu přivítali dva nové občánky obce: 
Denisu Šnajdrovou a Micka Joela Gormana. 

Vítání občánků

Prohlídka zámku
Obec Radimovice pořádá ve spolupráci se zámkem Sychrov vánoční prohlídku zámku dne 
27. 12. 2016 od 15:00 hodin. Zájemci hlaste se do 19. 12. 2016 na obecním úřadě vč. úhrady 
vstupného ve výši 50,- Kč/1 osoba, děti zdarma.



 9 

Společnost Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 
přináší dárek pro své zákazníky. 

Asistenční služby zahrnují DOMÁCÍ ASISTENCI a REFUNDACI ÚNIKU VODY  
a zákazník má na ně nárok jestliže:

Domácí asistencí 

Refundací úniku vody 

Zákazník SčVK může ZDARMA využít na jedno 

odběrné místo až tři asistenční služby ročně. 

Pečlivě si uschovejte přiloženou kartičku  

s kontakty a v případě nouzové situace  

neprodleně volejte. 



 10 

Vydavatel: Obec Radimovice, Radi mo vi-
ce 47, 463 44 Sychrov. IČ 00671932. 
Ročník XIII., číslo 5. Vychází 1x za 2 mě-
síce zdarma, počet výtisků 140. Povo-
leno: MK ČR E 15327 Redakční rada: 
Mgr. Dagmar Šrytrová, Luděk Roz-
kovec. Příspěvky se přijímají na ad-
rese: zpravodaj@raz-dva.cz, Obec 
Radimovice, Radimovice 47, 463 44 
Sychrov, www.raz-dva.cz/zpravodaj.
Uzávěrka čísla: 19. 11. 2016

27. 11. od 16:00 hodin – na návsi rozsvícení vánočního stromu 
3. 12. od 15:00 hodin – Mikulášská besídka (žádáme o potvrzení 

účasti na OÚ do 25.11.)
3. 12. od 18:00 hodin – vánoční setkání seniorů (žádáme o potvr-

zení účasti na OÚ do 25.11.)
17. 12. 2016 – předvánoční pingpongový turnaj ve víceúčelové bu-

dově. Zájemci hlaste se do 30.11.2016 na marekrobert@email.cz

Kalendář akcí

Jako každý rok i letos naše re-
kreačně-cykloturistická skupina 
Sokola Radimovice uspořádala 
dva termínově klasické, ale vý-
razně inovované výlety. Oba se 
jako obvykle soustředily na gast-
ronomickou kvalitu putování.

Jarní výlet „Po stopách tan-
ků“ jsme zahájili ve Cvikově, od-
kud vedla cesta do vísky Sloup 
v Čechách s vynikajícím stánkem 
zmrzliny. Následoval zámek Zá-
kupy s medvědem, ale bez ob-
čerstvení. Naštěstí nebylo dale-
ko do Zlaté Lípy v Novinách pod 
Ralskem. Po vydatném obědě prcháme před hrozící bouří, cestou navštívíme motorkářký klub Pekelné Do-
ly – naše stroje však nemají dostatečný obsah a dresy cvočky, proto se před bouří skryjeme až v restaura-

ci sklárny Ajeto v Lindavě. Bouře 
skončila po třech bezalkoholních 
nápojích a beze ztrát se vracíme 
do Cvikova.

Na podzim dobýváme „Vrcho-
ly babího léta“. Vybíráme Vyskeř 
a za nepříznivé předpovědi vy-
jíždíme. Brzy stoupáme na Ka-
canovy, Norové se spletli, svítí 
slunce a káva na Vyskři zahřeje. 
Hezký sjezd a cyklostezka vedou 
do Žehrova do kiosku U rybníka. 
Dost hostů a mohutné porce nás 
trochu zdrží a ve stoupání zpo-
malí, odpočíváme u pivovaru Svi-

jany, závěr jistí burčák a zapadající slunce v zahradní restauraci U srubu na Kamení.
Mě osobně potěšilo, že naše pravidelné účastníky doplnili noví borci a doufám, že vytrvají i v roce 2017. 

Za Sokol Radimovice Karel Bílek

Sokolové na kole v roce 2016


